報道関係者各位

2022 年 4 月 15 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

タカガールユニフォーム 2022 のデザインが決定！

～上林誠知選手と佐藤直樹選手が「タカガール♡デー」を一足早く体験～

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、タカガールユニフォー

ム 2022 のデザインが決定しましたので、お知らせいたします。

今年のタカガールユニフォームは、「マーブリングカラーデザイン」に決定しました。選ばれたユニフォームは、6 月 11 日

（土）・12 日（日）に福岡 PayPay ドームで開催する「タカガール♡デー」にて、入場者全員に配布いたします（ビ

ジター応援席は除く）。2014 年から開始し、今年で 9 回目となる「タカガール♡デー」は、これまで”非日常”のエンター

テインメントや、ワクワク感が楽しめる特別な空間を提供してきました。今年は「もっと！タカ鳴る」をコンセプトに、当日の

演出や装飾をタカガール仕様に統一し、バルーンフォトスポットの設置やマーブリング模様のグルメ・グッズの展開など、よ

り多くのファンの皆さまがそれぞれの楽しみ方ができる非日常のひとときを提供いたします。チケットは 4 月 18 日（月）

からホークスチケット購入サイト「タカチケット」にて会員先行抽選販売いたします。

■「タカガールユニフォーム 2022」デザインコンセプト

2022 年の「タカガール♡デー」は、「野球観戦はもちろん、ファッションを楽し

んだり、おいしいグルメを楽しんだり、それぞれの楽しみ方ができる日」として位

置づけています。今回選ばれた「マーブリングカラーデザイン」は、年代や性別

を超えて、ファッションやグルメなど多種多様な球場での楽しみ方と、ファンの

声援が混じり合い一つになることをマーブリングで表現したデザインです。

※展開サイズ：M、L、3L、キッズサイズ（120cm）

※本ユニフォームデザインは、昨年 12 月に実施した全国 SNS 投票をもとに

決定しました。

実施期間：2021 年 12 月 7 日（火）～13 日（月）

総得票数：約 17.4 万

■「タカガール♡デー2022」の開催日程

当日はタカガールユニフォーム 2022 を入場者全員に配布いたします。（ビジター応援席は除く）

日程 対戦カード 試合開始時間 球場

2022 年 6 月 11 日（土）
東京ヤクルトスワローズ

14:00
PayPay ドーム

2022 年 6 月 12 日（日） 13:00

■上林選手と佐藤直樹選手が「タカガール♡デー」を一足早く体験！

今年の「タカガール♡デー2022」は、ここでしか体験できない非日常を楽しめるバルーンのフォトスポットや、マーブリングリ

ング模様をイメージしたグッズやグルメなどが登場します。イベントに先駆けて、上林誠知選手と佐藤直樹選手が「タカガ

ール♡デー」をイメージしたバルーンで装飾された空間で、グッズやグルメなど「タカガール♡デー」を一足早く体験しまし

た。体験の様子は、ホークス公式 YouTube にて、本日から公開いたします。

＜上林選手コメント＞

「デザートがおいしかったので、ぜひたくさんの人に食べて欲しいです。

当日は球場がピンクに染まるので、選手もファンの皆さんも一緒になって闘っていきたい。」

＜佐藤選手コメント＞

「グッズやグルメの色がピンクに統一されていてきれいだったし、甘いものが好きな方には嬉しいイベントになると思う。

当日もスタンド全体が一色になり選手とファンの一体感を感じるので、試合の方もしっかり勝ちたいと思います。」

＜ビジュアルメイキング映像＞

https://youtu.be/9lAYRHgM1nY

＜別紙＞

■選手が体験した「タカガール♡デー」グルメ・グッズなどの詳細について（一部）

【グルメ】

タカガール マーブルフラッペ タカガール にくきゅうマドレーヌ マーブルクリームソーダ

700 円 600 円 780 円

PayPay ドーム

3 ゲート ホークスカフェ１

PayPay ドーム

1 ゲート付近 COSTA COFFEE ワゴン

BOSS E・ZO FUKUOKA 内

MLB café FUKUOKA

【グッズ】

フェイスタオル フラッグ ぬいぐるみベア

1,500 円 1,000 円 3,300 円

※価格は全て税込表記

※商品の仕様は一部変更する場合がございます。

■タカガール特設サイト

「タカガール♡デー2022」のイベント情報、グルメやグッズなどの情報はタカガール特設サイトにて随時公開します。

https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takagirl/

※「YouTube」は、Google Inc.の商標または登録商標です。

※「BOSS E・ZO FUKUOKA」は、2020 年 7 月に福岡 PayPay ドーム横に開業した複合エンターテインメント施設です。

以上

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム

https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takagirl/